

**Handläggare**  
Jan Ekman  
Telefon: 08-50818033

**Till**  
Farsta stadsdelsnämnd  
2024-11-21

## Papperskorgar och skräp runt papperskorgar

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslag från Gunilla Lindeberg om papperskorgar och skräp runt papperskorgar.

### Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Gunilla Lindeberg att stadsdelsnämnden ska byta ut alla papperskorgar där fåglar kan komma åt skräpet och att tömningsfrekvensen på papperskorgarna ska höjas.

I de flesta fallen är de papperskorgar förvaltningen förfogar över tillräckligt stora för platsen de står på. Förvaltningen anser därför att det inte skulle vara ett effektivt nyttjande av skattemedel att storskaligt byta ut samtliga papperskorgar. Förvaltningens entreprenör har i uppdrag att rapportera vilka papperskorgar som ofta blir fulla så att det kan åtgärdas.

För de modeller av papperskorgar som finns i stadens möbelprogram finns olika metoder för att göra dem fågelsäkra. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att fågelsäkra fler papperskorgar och det planerar att fortsätta det arbetet under 2025.

### Bakgrund och medborgarförslaget innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 29 augusti i år fick förvaltningen i uppdrag utreda ett medborgarförslag som har lämnats in av Gunilla Lindeberg. Gunilla föreslår att stadsdelsnämnden ska byta ut alla papperskorgar där fåglar kan komma åt skräpet och att tömningsfrekvensen på papperskorgarna ska höjas.

Gunilla kompletterade sitt medborgarförslag efter nämndsammanträdet den 29 augusti. I kompletteringen föreslår hon

att göra en inventering och ID-märke alla papperskorgar. Gunilla föreslår även att fler pantrör sätts ut.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Inom Farsta stadsdelsområde finns för närvarande cirka 690 papperskorgar. När förvaltningen byter papperskorgar görs det i enlighet med Stockholms stads möbleringsprogram. Kostnaden för byte av en papperskorg varierar mellan cirka 10 000-15 500 kr. Mestadels beror prisskillnaden på vilken storlek man väljer. Det finns olika lösningar för att fågelsäkra de modeller som finns i möbelprogrammet. För detta tillkommer en mindre kostnad.

I de flesta fallen är de papperskorgar förvaltningen förfogar över tillräckligt stora för platsen de står på. Förvaltningen anser därför att det inte skulle vara ett effektivt nyttjande av skattemedel att storskaligt byta ut samtliga papperskorgar. Det händer dock att det uppstår behov av att byta ut papperskorgarna för att de är för små för platsen. En annan åtgärd som förvaltningen kan vidta är att öka minimifrekvensen för tömningen i avtalet med entreprenören för parkdriften. Entreprenören har i uppdrag att rapportera de papperskorgar som ofta är fulla så förvaltningen kan vidta de åtgärder som behövs för att det ska bli bättre.

En del befintliga papperskorgar går att fågelsäkra genom att montera så kallade fågelkedjor på dem i efterhand. Det har förvaltningen gjort på utsatta platser i Tallkrogen. Förvaltningen kommer att fortsätta med detta i andra områden under hösten 2024 och planerar även för att fortsätta detta arbete under 2025.

Stockholms stad håller för närvarande på att byta system för felanmälningar. I stadens nya system kommer det vara möjligt att ta ut statistik över papperskorgar som ofta anmäls som fulla. Då kommer förvaltningen att få en bättre överblick över vilka papperskorgar som behöver åtgärdas. Stadsdelsnämnderna får tillgång till det nya systemet under våren 2025 enligt plan. Förvaltningen ser därför inte att det är nödvändigt att identitetsmärka alla papperskorgar i dagsläget.

Förvaltningen ser inga direkta jämställdhetsaspekter på ärendet. Fågelsäkrade papperskorgar och oftare tömning av utsatta papperskorgar bidrar till minskad nedskräpning som skulle ha en effekt positivt för miljön.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Fredrik Karlsson  
Tillförordnad stadsdelsdirektör  
Första stadsdelsförvaltning

Johanna Löfvenius  
Avdelningschef  
Första stadsdelsförvaltning

## **Bilagor**

1. Medborgarförslaget

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Fredrik Karlsson, Tillförordnad stadsdelsdirektör	2024-11-07
Johanna Löfvenius, Avdelningschef	2024-11-06